
 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia .................... 2009 r.  

 

w sprawie przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz Gminy Sandomierz, 

w drodze komunalizacji. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie

gminnym /j.t. Dz. U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zm./ oraz art.5 ust.4 ustawy z dnia

10 maja 1990r. przepisy wprowadzające ustawę  o samorządzie terytorialnym i ustawę

o pracownikach samorządowych /Dz. U. Nr 32 poz. 191 z późn. zm./, Rada Miasta

Sandomierza uchwala: 

§ 1. Uznaje się za niezbędne do realizacji zadań własnych gminy nabycie w drodze 

komunalizacji nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej 

w ewidencji gruntów obrębu Sandomierz Lewobrzeżny działkami: - nr 729/15 o pow. 

0,1245 ha, - nr 730/7 o pow. 0,0176 ha. Wymienione wyżej nieruchomości związane są 

z realizacją zadań własnych gminy: gminnych dróg i placów oraz zieleni gminnej wśród 

zabudowy mieszkaniowej.  

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Sandomierza do wystąpienia do Wojewody 

Świętokrzyskiego z wnioskiem o przekazanie wymienionej w § 1 nieruchomości na rzecz

Gminy Sandomierz.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Wymienione w uchwale nieruchomości oznaczone nr działek: 729/15 i 730/7 położone 

w Sandomierzu przy ul. Słowackiego stanowią własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu 

wieczystym Gminy Sandomierz. Gmina Sandomierz nabyła w 2005r. prawo użytkowania 

wieczystego tych nieruchomości od Przedsiębiorstwa „Sandex” w upadłości, w drodze 

pierwokupu. Działka nr 730/7 stanowi dojazd do przyległych garaży, natomiast działka nr 

729/15 wykorzystywana jest częściowo pod parking, a w pozostałej części pod zieleń 

publiczną wśród zabudowy mieszkaniowej. Nieruchomość związana jest z realizacją 

zadań własnych Gminy Sandomierz, określonych w art.7 ust.1 pkt. 2 i 12 – dróg, ulic 

i placów, oraz zieleni gminnej, jest zatem podstawa do występowania o jej komunalizację

na rzecz Gminy Sandomierz.  

Projekt

ID: BHUREZKQRLOPKEYGTDSQDVQSW. Niepodpisany. Strona 1 / 2



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia .................... 2009 r.  

 

w sprawie przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz Gminy Sandomierz, 

w drodze komunalizacji. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie

gminnym /j.t. Dz. U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zm./ oraz art.5 ust.4 ustawy z dnia

10 maja 1990r. przepisy wprowadzające ustawę  o samorządzie terytorialnym i ustawę

o pracownikach samorządowych /Dz. U. Nr 32 poz. 191 z późn. zm./, Rada Miasta

Sandomierza uchwala: 

§ 1. Uznaje się za niezbędne do realizacji zadań własnych gminy nabycie w drodze 

komunalizacji nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej 

w ewidencji gruntów obrębu Sandomierz Lewobrzeżny działkami: - nr 729/15 o pow. 

0,1245 ha, - nr 730/7 o pow. 0,0176 ha. Wymienione wyżej nieruchomości związane są 

z realizacją zadań własnych gminy: gminnych dróg i placów oraz zieleni gminnej wśród 

zabudowy mieszkaniowej.  

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Sandomierza do wystąpienia do Wojewody 

Świętokrzyskiego z wnioskiem o przekazanie wymienionej w § 1 nieruchomości na rzecz

Gminy Sandomierz.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Wymienione w uchwale nieruchomości oznaczone nr działek: 729/15 i 730/7 położone 

w Sandomierzu przy ul. Słowackiego stanowią własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu 

wieczystym Gminy Sandomierz. Gmina Sandomierz nabyła w 2005r. prawo użytkowania 

wieczystego tych nieruchomości od Przedsiębiorstwa „Sandex” w upadłości, w drodze 

pierwokupu. Działka nr 730/7 stanowi dojazd do przyległych garaży, natomiast działka nr 

729/15 wykorzystywana jest częściowo pod parking, a w pozostałej części pod zieleń 

publiczną wśród zabudowy mieszkaniowej. Nieruchomość związana jest z realizacją 

zadań własnych Gminy Sandomierz, określonych w art.7 ust.1 pkt. 2 i 12 – dróg, ulic 

i placów, oraz zieleni gminnej, jest zatem podstawa do występowania o jej komunalizację

na rzecz Gminy Sandomierz.  

Projekt

ID: BHUREZKQRLOPKEYGTDSQDVQSW. Niepodpisany. Strona 2 / 2


